
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Determinazione dirigenziale 2020

 

Oggetto: Affidamento del servizio di Nazionalizzazione in Europa del brevetto italiano
"PROCESSO  PER  LA  PRODUZIONE  DI  UN  GEL  PER  IL  RILASCIO  DI
COMPOSTI MEDICALI O COSMETICI E COMPOSIZIONE COSI’ OTTENUTA" –
CIG: ZB52F9600C

IL DIRIGENTE

PREMESSO che  nel  2018  l’Università  ha  depositato  la  domanda  di  brevetto  n.
102018000005118 dal titolo PROCESSO PER LA PRODUZIONE DI UN GEL PER
IL RILASCIO DI COMPOSTI MEDICALI O COSMETICI E COMPOSIZIONE COSI’
OTTENUTA";

PREMESSO che, in seguito alla concessione del brevetto italiano, di concerto con i contitolari, è
stata depositata la domanda di estensione PCT n. WO2019215592;

PREMESSO che la società KLV GROUP LTD ha inviato all’Ufficio PInK una lettera d’intenti,
assunta  in  protocollo  in  data  4/12/2020  con  Prot  n.  72459  in  cui  manifesta
l’interesse  all’acquisizione  del  suddetto  brevetto  a  condizione  che  l’Università
proceda con la nazionalizzazione in Europa;

ACCERTATO il  parere  positivo  dei  componenti  della  Commissione  Tecnica  Brevetti,  Prot.  n.
71837 del 02/12/2020;

VISTO che le pratiche di deposito ed estensione della suddetta domanda di brevetto sono
state espletate dalla società Notarbartolo & Gervasi S.p.a. in base al contratto n.
273/2017 Prot. 5816-III/16 del 10/02/2017 per lo svolgimento di servizi specialistici
di supporto e assistenza professionale nel settore della proprietà intellettuale;

ACCERTATO il  preventivo  della  società  Notarbartolo  &  Gervasi  S.p.a.  Prot  n.  72221  del
03/12/2020 che quantifica la  spesa a carico dell’Università Ca’  Foscari  in  Euro
3.710,00 (IVA esclusa);

ACQUISITO il  codice identificativo gara SMART CIG: ZB52F9600C per l’approvvigionamento
del servizio in oggetto;

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;

VISTO il Decreto del Direttore Generale N° 58/2020 che dispone l’allocazione dei budget
ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi per esercizio 2020;

VERIFICATA la  disponibilità  dei  fondi  nel  progetto  FONDOSUPPORTORICERCA.EST,
Anticipata n. 19037;

DETERMINA

Art. 1 Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affida-
mento del servizio di preparazione e deposito online della fase regionale in Europa

ARic/PInK
pink@unive.it / T. 041 234 8416

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

della domanda di brevetto italiana n. 102018000005118 alla ditta Notarbartolo
& Gervasi S.p.a. per l’importo totale di Euro 4.018,00 (IVA inclusa).

Art. 2 Di autorizzare la spesa complessiva di Euro  4.018,00 (IVA inclusa) sul progetto
FONDOSUPPORTORICERCA.EST, Anticipata n. 19037.

Venezia,

IL DIRIGENTE
Dario Pellizzon

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Giovanna Berera

ARic/PInK
pink@unive.it / T. 041 234 8416

2


		2020-12-04T14:58:35+0100
	IT
	Dario Pellizzon




